**Q**uare michi. Mater mea. quare ge-

multu me. uitium ipe. uitium discordie in  
 uniuersa terra. Non feneraui. nec fenera  
 uit michi quisquam. Omnes maledicunt  
 michi. Dicit dñs. Si non reliquit tuc in bo  
 num. si non occurrit tibi in tempore affli  
 ctionis. et in tempore tribulationis ad  
 uersum inimicum. Numquid federabit  
 ferrum. ferro ab aquilone. et es. Diuisa  
 as tuas. et thesauros tuos in direptione  
 dabo gratis. in omnib' peccatis tuis. et  
 in omnib' terminis tuis. et adducam ini  
 micos tuos de terra quam nescis. quia  
 ignis succensus est in furore meo. super  
 uos ardebit. Tu scis dñe. recordare mei  
 et uisita me. et tuere me ab his qui p  
 sequuntur me. Non in paciencia tua sus  
 cipere me. scito quoniam sustinui pro  
 te obprobrium. Inuenta sunt sermone  
 tui. et comedi eos. Et factum est michi  
 uerbum tuum in gaudium et in leticia  
 cordis mei. qm in uocatum est nomen  
 tuum sup me dñe deus exercituum. Non  
 sedi in concilio ludentium. et gloratus  
 sum. a facie manus tue. Solus sedeba.  
 quoniam factus est dominus in manu mea.  
 et plaga mea desperationis remu  
 it curari. Facta est michi quasi men  
 datum a quarum infidelium. Propt  
 hoc hec dicit dñs. Si conuerteris conuer  
 tam te. et ante faciem meam stabis. Et  
 si separaueris preciosum a uili. quasi  
 os meum eis. Conuertentur ipsi ad te.  
 et tu non conuerteris ad eos. et dabo  
 te ppto huic in murum erium fortem.  
 et bellabunt aduersum te. et non pre  
 ualebunt. quia ego tecum sum. ut sal  
 uem te. et etiam dicit dñs. et libera  
 bo te de manu pessimorum. et redima  
 te. de manu fortium.

**E**t factum est uerbum dñi ad me  
 dicens. Non accipies uxorem. et n'c'

tibi filij et filie in loco isto. quia hec dicit  
 dñs sup filios et filias qui generant in lo  
 co isto. et sup matres eorum que genuerit  
 eos. et sup patres eorum de quorum stir  
 pe naq sunt. in terra hac. Mortibus eg  
 tationum morientur. non plangentur  
 et non sepelientur. in sterquilinum sup  
 faciem terre erunt. et gladio et fame  
 consumentur. Et erunt cadauera eoz  
 in escam uolatilibus celi. et bestijs ter  
 re. Hec enim dicit dñs. Ne ingrediaris  
 domum conuiuij. neq; uadas ad plan  
 gendum. neq; consoletis eos. quia ab  
 stuli pacem meam a pto isto. dicit dñs  
 misericordiam et miserationes. et morientur  
 grandes et parui ista. Non sepelientur.  
 neq; plangentur. et non se incidet. neq;  
 caluitium fiet pro eis. et non frangent  
 inter eos lugentia panem ad consolandu  
 sup mortuo. et non dabunt eis potum  
 calicis ad consolandum sup patre suo et  
 matre. Et domum conuiuij non ingred  
 ias. ut sed eas cum eis. et comedas et bi  
 bas. quia hec dicit dñs exercituum ds isrl.  
 Ne estis dñs in diebus istis. et in diebus  
 istis motus dolens. et in diebus istis  
 uocem gaudij. et uocem leticie. uocem  
 sponsi. et uocem sponse. Et cum annu  
 ciaueris pto huic omnia uerba hec. et  
 dixerit tibi. quare locutus est dñs sup  
 nos omne malum grande istud. que  
 est iniquitas nra. et quod peccatu nrm  
 quod peccauimus dño deo nro. dices  
 ad eos. Quia me dereliquerunt patres  
 uestri ait dñs. et abierunt post deos  
 alienos. et seruerunt eis. et adorauerunt  
 eos. et dereliquerunt me. et legem mea  
 non custodierunt. sed et uos peius ope  
 rati estis quam patres uestri. Ecce eni  
 ambulat unusquisq; post prauitate  
 cordis sui mali. ut me non audiat. et  
 eiciam uos de terra hac. in terra quam

Resister dñi dicit  
 octo Saboier dicitur

dicitur

Et alias oues habeo que non sunt ex hoc  
ouili: et illas oportet me adducere. et  
uocem meam audient: et fiet unum ouile:  
et unus pastor. Propterea me pater diligit.  
quia ego pono animam meam: et iterum  
summo eam. Nemo tollit eam a me: sed  
ego pono eam a me ipso. Potestatem habeo  
ponendi animam meam: et potestatem  
habeo iterum suscitandi eam. Hoc manda-  
tum accepi a patre meo. Offensio iterum  
facta est inter iudeos: propter sermones hos.  
Dicebant autem multi ex ipsis. Demoniu-  
m habet et insanit. Quia eum auditis.  
Alij dicebant. Hec uerba non sunt de-  
monium habentis. Numquid demoniu-  
m nocet cecorum oculos a nate.

4.  
dij estis. Si illos dixit deos ad quos sermo  
dei factus est et non potest solui scriptura:  
quem pater significauit et misit in mu-  
dum. uos dicitis quia blasphemias. quia  
dixi filius dei sum. Si non facio opa patris  
mei: nolite credere michi. Si autem facio:  
et si michi non uultis credere: opibus cre-  
dite. Ut cognoscatis et credatis. quia in  
me est pater: et ego in patre. Queriebant  
ergo eum apprehendere: et exiit de ma-  
nibus eorum. Et abiit iterum trans ior-  
danem. in eum locum ubi erat iohannes  
baptizans primum: et mansit illic.

**E**t multi uenerunt ad eum:  
et dicebant. quia iohannes quidem  
signum fecit nullum. Omnia autem que

fusentem eum. Dixerunt ergo discipuli ej.  
Dñe: si dormit saluus erit. Dixerat autē  
ihc de morte eius: illi autem putauerunt  
quia de dormitione somni diceret. Tunc  
ergo dicit eis ihc manifeste. Lazarus mor-  
tuus est: et gaudeo ppter uos ut credatis  
qm̄ non eram ibi: sed eamus ad eum. Dixit  
ergo thomas qui dicitur didimus: ad con-  
cordiscipulos. Eamus et nos: et moria-  
mur cum illo. Venit itaq; ihc: et inuenit  
eum quattuor dies iam in monumento  
habentem. Erat autem bethania iuxta  
iherosolimam: quasi stadiis quindecim.  
Multi autem ex iudeis uenerant ad ma-  
riam et martham: ut consolarentur eas  
de fratre suo. Martha ergo ut audiuit q̄a

isses hic: non esset mortuus frater meus.  
Ihc ergo uidens eam plorantem. et iude-  
os qui uenerant cum ea plorantes: infre-  
muit spū. et turbauit se ipsum et dicit.  
Vbi posuistis eum? Dicunt ei. Dñe: ueni  
et uide. Et lacrimatus est ihc. Dixerunt  
ergo iudei. Scce quomodo amabat eum.  
Quidam autem ex ipsis dixerunt. Non po-  
terat hic qui apertit oculos cecis facere. ut et  
hic non moreret? Ihc ergo rursus fremens  
in semetipso: uenit ad monumentum. Erat  
autem spelunca: et lapis sup positus erat  
ej. At ihc. Tollite lapidem. Dicit ei mar-  
tha soror eius qui mortuus fuerat. Dñe  
iam fetet: quatuor uenit enim est. Dicit  
ei ihc. Nonne dixi tibi qm̄ si credideris uide